1

ERRATA Nº 04

O Prefeito do Município de Liberdade/MG, no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 04, do Concurso Público Edital

nº 001/2023, conforme a seguir:

     Art. 01º – Retifica-se, no Anexo III, conforme o Programa de Provas por vaga – Conhecimentos Específicos conforme fls. 26
do Edital, para nível fundamental incompleto das vagas, conforme a seguir:

20. Pedreiro
Ensino Fundamental Incompleto e Habilidades
Práticas na Área de Atuação

R$ 40,00 01 00 R$1.784,20 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Específicos

20
20
10

2
2
2

21. Eletricista
Ensino Fundamental Incompleto e Habilidades
Práticas na Área de Atuação

R$ 40,00 01 00 R$1.784,20 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Específicos

20
20
10

2
2
2

22. Marceneiro
Ensino Fundamental Incompleto e Habilidades
Práticas na Área de Atuação

R$ 40,00 01 00 R$1.784,20 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Específicos

20
20
10

2
2
2

23. Pintor
Ensino Fundamental Incompleto e Habilidades
Práticas na Área de Atuação

R$ 40,00 01 00 R$1.784,20 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Específicos

20
20
10

2
2
2

24. Soldador
Ensino Fundamental Incompleto e Habilidades
Práticas na Área de Atuação

R$ 40,00 01 00 R$1.784,20 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Específicos

20
20
10

2
2
2

25. Carpinteiro
Ensino Fundamental Incompleto e Habilidades
Práticas na Área de Atuação

R$ 40,00 01 00 R$1.784,20 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Específicos

20
20
10

2
2
2

26. Bombeiro
Ensino Fundamental Incompleto e Habilidades
Práticas na Área de Atuação

R$ 40,00 01 00 R$1.784,20 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Específicos

20
20
10

2
2
2

27. Operário Ensino Fundamental Incompleto R$ 40,00 01 00 R$1.419,25 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Específicos

20
20
10

2
2
2

29. Auxiliar SELTUR Ensino Fundamental Incompleto R$ 40,00 01 00 R$1.419,25 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Específicos

20
20
10

2
2
2

2

     Art. 02º – Retifica-se, no Anexo III, conforme o Programa de Provas por vaga – Conhecimentos Específicos, conforme fls. 25

e 26 do Edital, para nível fundamental incompleto das vagas, conforme a seguir:

Art. 03º – Suprime-se as vagas 19 e 28 do programa do provas por vaga – Conhecimentos Específicos, conforme fls. 25 e 26 do

Edital.

Liberdade/MG, 26 de setembro de 2023

Walter de Assis Toledo Júnior

Prefeito Municipal

19. Servente Escolar Ensino Fundamental Incompleto  R$ 40,00 01 00 R$1.784,20 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Gerais

20
20
10

2
2
2

28. Auxiliar de Serviços Gerais Ensino Fundamental Incompleto  R$ 40,00 01 00 R$1.784,20 40
Língua Portuguesa
Raciocínio Lógico/Matemática
Conhecimentos Gerais

20
20
10

2
2
2